DEMOGRAFIA Y ASPECTOS SOCIALES

5.5. Distribucion autonémica de municipios y habitantes (a 1 de enero de 2019)

Comunidades Auténomas

Ndmero de municipios

Numero de habitantes

Andalucia

Aragon

Asturias (Principado de)
Balears (llles)

Canarias

Cantabria

Castillay Leon

Castilla La Mancha
Catalufa

Comunidad Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia (Region de)
Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

Rioja (La)

Ciudad A. De Ceuta
Ciudad A. De Melilla

ESPANA

785
731
78
67
88
102
2.248
919
947
542
388
313
179
45
272
251
174

8.131

8.414.240
1.319.291
1.022.800
1.149.460
2.153.389
581.078
2.399.548
2.032.863
7.675.217
5.003.769
1.067.710
2.699.499
6.663.394
1.493.898
654.214
2.207.776
316.798
84.777
86.487

47.026.208

Fuente: Instituto Nacional de Estadistica



